
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
HEJTMAN KRAJE 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 3 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů (krizový zákon), v platném znění a podle ustanovení § 21 odst. 2) písm. b) zákona č. 241/2000 Sb. 
o hospodářských opatřeních pro krizové stavy, v platném znění 

NAŘIZUJE 

v souvislosti s nouzovým stavem vyhlášeným Vládou ČR dne 12. 3. 2020 a v souvislosti s vydaným usnesením 
Vlády České republiky ze dne 15. 3. 2020 č. 215 a ze dne 16. 3. 2020 č. 238 o přijetí krizového opatření, 
za použití zmocnění ad. § 21 odst. 5) zákona č. 241/2000 Sb. o hospodářských opatřeních pro krizové stavy, 
v platném znění 

regulační opatření v dopravě 

kterými se mění organizace dopravy: 

(1) Fyzické osoby užívající hromadných dopravních prostředků zajišťovaných na základě smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících a smlouvy o poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského 
kraje, jsou povinny mít při vstupu do tohoto dopravního prostředku a v průběhu přepravy 
až do vystoupení z tohoto hromadného dopravního prostředku zakrytá ústa a nos k tomu vhodnými 
ochrannými prostředky, které omezují šíření nakažlivých lidských nemocí. 

Regulační opatření se vyhlašují na dobu od okamžiku jeho zveřejnění do 24.03.2020 06:00 hod. 

ODŮVODNĚNÍ 

Důvodem k vyhlášení tohoto nařízení hejtmana je ohrožení zdraví obyvatelstva v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru, označovaný jako SARS CoV-2, na území České republiky. 

 

 

 

___________________________________ 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., v.r. 

hejtman kraje 
Moravskoslezský kraj 

   
  
  
  
  
Čj.: MSK  39058/2020   N 
Datum: 2020-03-17 


